
KIT – Die Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft www.kit.edu

ECTS-EINSTUFUNGSTABELLE

Referenzgruppe: Bachelorstudiengang Chemie
Referenzzeitraum: Wintersemester 2021/22 - Sommersemester 2023

Note Anzahl Prozent Kumuliert
sehr gut 1,0 7 6,86 6,86

1,1 9 8,82 15,68
1,2 9 8,82 24,50
1,3 5 4,90 29,40
1,4 10 9,80 39,20
1,5 7 6,86 46,06

gut 1,6 9 8,82 54,88
1,7 10 9,80 64,68
1,8 5 4,90 69,58
1,9 6 5,88 75,46
2,0 8 7,84 83,30
2,1 5 4,90 88,20
2,2 4 3,92 92,12
2,3 2 1,96 94,08
2,4 1 0,98 95,06
2,5 2 1,96 97,02

befriedigend 2,6 2 1,96 98,98
2,7 0 0,00 98,98
2,8 1 0,98 99,96
2,9 0 0,00 99,96
3,0 0 0,00 99,96
3,1 0 0,00 99,96
3,2 0 0,00 99,96
3,3 0 0,00 99,96
3,4 0 0,00 99,96
3,5 0 0,00 99,96

ausreichend 3,6 0 0,00 99,96
3,7 0 0,00 99,96
3,8 0 0,00 99,96
3,9 0 0,00 99,96
4,0 0 0,00 99,96

102 99,96


